Cláusula Quarta–  Do Reajuste

Pelo presente, o contrato é reajustado em aproximadamente 6,61%, (seis vírgula ses-
senta e um por cento), calculado pela variação do IPCA apurado no período compreendido entre  
março de 2023 até setembro de 2024, passando o valor global de R$ 38.499,19 (trinta e oito mil,  
quatrocentos e noventa e nove reais e dezenove centavos), para os atuais R$ 41.045,52 (quaren-
ta e um mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Cláusula Quinta–  Da Alteração

Ainda por este aditivo, a Cláusula Sétima do Instrumento passará a figurar com a se-
guinte redação: